[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.12.2017г.
	№
	1060

О закреплении микрорайонов городского округа Троицк
за общеобразовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения обязательного общего образования,  организации учета детей 6,5-18 лет, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, профилактики  отсева обучающихся  из общеобразовательных учреждений, а также равномерного распределения контингента обучающихся между общеобразовательными учреждениями и оптимальной их наполняемости, администрация городского округа Троицк
                                                      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Закрепить за муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями (далее - МАОУ) следующие микрорайоны городского округа Троицк:

      За МАОУ «Гимназия им. Н.В.Пушкова»:

Улица Центральная д. №№ 12, 12а, 14, 14а, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30;

Сиреневый бульвар  д. №№ 6, 13;

Октябрьский проспект д. №№ 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19а, 21;

Улица Юбилейная; ПЧ-47.
     За МАОУ «Лицей города Троицка» (отделения по адресам: ул. Центральная, д.1а, ул. Школьная, д.10а):

Улицы: Пушковых, Пионерская, Лесная, Школьная, Спортивная, Лесхозная;

Улица Центральная  д. №№ 2, 4, 7, 8, 9, 10;
Октябрьский проспект  д. №№ 23, 25, 27, 29, 29а, 31.
     За МАОУ «Лицей города Троицка» (отделение по адресу Микрорайон «В», д.26):

Микрорайон «В» д. №№ 15, 15а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41;

Улицы: Западная, Лагерная, 1-я Лагерная, Богородская, Высотная, Комсомольская, Текстильщиков (кроме д.4, д.3 к.3), Б.Октябрьская, 1-ая Мичуринская, 2-ая Мичуринская, Рабочая, Первомайская, Садовая, Зеленая, Новостройка, Рождественская, Фабричная;

Площадь Фабричная, Академическая площадь, улица Полковника милиции Курочкина;
Переулки: Рождественский, Комсомольский, Лагерный, Богородский 1-й, Богородский 2-й

Богородский 3-й, Богородский 4-й, Богородский; проезды: Пионерский, Комсомольский;
Микрорайон «Сосны»;

Улицы: 1-я Лазурная, 2-я Лазурная, 3-я Лазурная, 1-я Изумрудная, 2-я Изумрудная.

 За МАОУ «Гимназия г.Троицка» (отделение по адресу Октябрьский пр-т, д.6):

Улицы: Солнечная, Дальняя, Северная, Андреевская, Тихая, Нижняя, Звездная, Молодежная, Южная, Светлая, Весенняя, Мирная, Сосновая, Софийская;

Сиреневый бульвар д. №№ 3, 5, 10, 11, 15;
Октябрьский проспект д. №№  д.1, копр.1; д. 2, 3а, 3б, 4, 8, 10;
Улицы: 1-я Научная, 2-я Научная, 3-я Научная;
Троицкий бульвар;
Улицы: Академика Черенкова, Физическая.

     За МАОУ «Гимназия г.Троицка» (отделение по адресу Микрорайон «В», д.53):

Микрорайон «В» д. №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 49, 50, 51, 52, 54, 57;

Улицы: Новая, Парковая, Заречная, Нагорная, Радужная, Текстильщиков д.4, д.3 к. 3, Дошкольная, Дружбы, Песчаная, Речная, Рассветная, Дачная, Просека, Тенистая, Подмосковные вечера, Ново-Западная, Июльская, Пляжная;
Улица Городская, д.20;

Переулки: Парковый, Учительский;

ФКУЗ «Санаторий «Ватутинки» МВД России»; Ватутинки-1 д. №№ 1, 2; ул. Нагибина, д.2,стр.21;
СНТ «Ветеран-1», СНТ «Ветеран-2», СНТ «Ветеран-2А»: улицы 1-я Вишневая, 2-я Вишневая, 3-я Вишневая, 4-я Вишневая, 5-я Вишневая, 6-я Вишневая, 7-я Вишневая, 8-я Вишневая, Терновая; переулки: 1-й Терновый, 2-й Терновый, 1-й Кленовый, 2-й Кленовый, 3-й Кленовый, 4-й Кленовый, 5-й Кленовый, 6-й Кленовый, 7-й Кленовый, 8-й Кленовый;
СНТ «Заречье»: улица Прибрежная, переулки: 1-й Заречный, 2-й Заречный, 3-й Заречный, 4-й Заречный.

      2. Руководителям МАОУ обеспечить зачисление в первый класс детей 6,5-8 лет (по состоянию на 01 сентября текущего года), достигших функциональной школьной зрелости и не имеющих противопоказаний по состоянию здоровья.
     2.1. Зачисление в первый класс производить согласно закрепленному за МАОУ микрорайону городского округа Троицк, на основании письменного заявления родителей (законных представителей), в соответствии с  нормативными правовыми актами Российской Федерации, локальным актом МАОУ, регламентирующим порядок приема в МАОУ.
      2.2.  На I этапе, с 01 февраля по 30 июня, производить зачисление граждан, проживающих на закрепленной за МАОУ (отделением МАОУ) территории.
      2.3. На II этапе, с 01 июля по 31 августа, производить зачисление  на свободные места граждан, не проживающих на закрепленной территории. Преимуществом при зачислении на свободные места на II этапе пользуются граждане, зарегистрированные по месту жительства в городском округе Троицк.
      3. Управлению образования (Леденева О.А.), при отсутствии свободных мест в конкретном МАОУ, обеспечить информирование граждан о наличии свободных мест в других МАОУ.
      4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Троицк от 12.12.2016г. № 1258 «О  закреплении микрорайонов городского округа Троицк за общеобразовательными учреждениями».
      5.   Настоящее постановление  вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на сайте администрации городского округа Троицк.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е..
Глава городского округа                                                                                          В.Е. Дудочкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________________________                №_______________

(дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
начальник Управления образования администрации городского округа Троицк

	 «__»___2017г
	О.А Леденева

	Проект согласовали:

Заместитель начальника управления по социальным вопросам администрации городского округа Троицк
	«__»___2017г
	Р. И. Жургунов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Троицк

	«___»___2017г
	Н.В. Федосеев

	Исполнитель:
начальник отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования  51-00-55
	«___»___2017г
	М.С. Филипенко

РАССЫЛКА

на бумажном носителе

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________                _______________

(дата регистрации документа)                           (№ документа)

Список структурных подразделений

Общеобразовательные учреждения – 5 экз.

Управление образования – 1 экз.

Пресс-секретарь - 1экз.

Тираж:____7_______                              Количество страниц:__2__

Исполнитель:
начальник отдела воспитания и доп. образования

Управления  образования                __________________

М.С.Филипенко

8-495-851-00-55
 «___»______2017г.

Разослано:                    ________________                       ___________________

                                             (Подпись)                               (Инициалы, фамилия)

_____________
      (дата)